АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОХОВЕЦКОГО  РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Управление образования

ПРИКАЗ
начальника управления

             20.08.2019                       № 236
г. Гороховец

Об организованном начале

2019/2020 учебного года

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и

науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», от 30.08.2013 № 1014

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам дошкольного образования», Министерства просвещения Российской

Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам», в целях обеспечения организованного начала

2019/2020 учебного года п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий управления образования по обеспечению

организованного начала 2019/2020 учебного года (приложение №1).

2. Специалистам управления образования, МКУ ИМОЦ, МКУ ЦБУО

обеспечить выполнение данных мероприятий в установленные сроки.

3. Руководителям образовательных организаций:

       3.1  разработать планы мероприятий по обеспечению организованного начала

2019/2020 учебного года;

3.2 принять меры по 100 % охвату обучением детей школьного возраста,

проживающих в микрорайонах школ;

3.3 согласовать с управлением образования комплектование контингента

обучающихся на 2019/2020 учебный год, годовой календарный учебный график;

3.4 обеспечить нормативное комплектование классов общеобразовательных

учреждений с целью эффективного использования субвенций из областного

бюджета на реализацию основных общеобразовательных программ;

3.5 обеспечить подготовку зданий и сооружений, инженерных сетей,

помещений, материально – технической базы общеобразовательных учреждений

к новому 2019 /2020  учебному году, стабильному функционированию их в осеннее

– зимний период;

3.6  организовать контроль въезда на территорию образовательных учреждений

автотранспортных средств;

3.7  провести инструктажи с преподавательским и обслуживающим персоналом

по изучению действий при угрозе совершения или совершенном террористическом

акте;

3.8 обеспечить проведение с обучающимися и воспитанниками тренировки по

эвакуации из здания по сигналу «Пожар»;

3.9 организовать подвоз обучающихся в школу и обратно со 02.09.2019;

3.10  провести предварительный сбор обучающихся 29-30  августа 2019 года в

целях оперативного влияния на явку всех обучающихся в школу;

3.11  в рамках Дня знаний 02.09.2019  года провести урок, посвященный 75-

летию Владимирской области.

3.12 открыть:

3.12.1  профильные  классы в следующих общеобразовательных учреждениях:

ОУ Класс Профиль Кол-во

обучающихся

МБОУ СОШ №1 10 Естественно-научный 19

11 Социально-экономический 22

МБОУ СОШ №3 10 Информационно -

технологический

24

11 Информационно -

технологический

27

МБОУ Фоминская СОШ 10 Универсальный 8

11 Естественно-научный 4

МБОУ Денисовская СОШ 10 Социально-гуманитарный 3

МБОУ Галицкая СОШ 10 Физико-математический 7

3.13  организовать бесплатное обеспечение обучающихся учебниками из

учебного фонда школьных библиотек;

        3.14  информацию о проделанной работе предоставить в управление

образования до 25.09.2019.

        4. Рекомендовать установить в 2019/2020 учебном году следующие сроки

начала каникул:

- осенние каникулы  с 28.10.2019;

- зимние каникулы с  30.12.2019;

- весенние с 23.03.2020.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования М.В. Гаврилову.

Начальник управления                                                                             Е.Ф.Родькина

                Приложение №1

к приказу управления образования

              от 20.08.2019  №  236

План

мероприятий управления образования по обеспечению организованного начала

2019/2020 учебного года

№ Содержание работы Срок исполнения Исполнитель
Отм. об

исп.

Организационные мероприятия

1 Подготовка плана работы управления

образования на 2019/2020 уч.год

До 11.09.2019 Родькина Е.Ф.

2 Издание приказов на начало

2019/2020 уч.года

До 06.09.2019 Родькина Е.Ф.

3 Проведение пробных дней 29-30.08.2019 Руководители ОО

4 Проведение Дня знаний:

- торжественная линейка,

посвященная началу 2019/2020

учебного года;

- урок, посвященный 75-летию

Владимирской области

02.09.2019

Специалисты

управления

образования,

МКУ ИМОЦ,

руководители ОО

5 Заключение договоров на поставку

продуктов питания

До 31.08.2019 Анисимова Н.Н.,

руководители ОО

6 Организация

- питания детей в ОО

- медицинского обслуживания

- подвоза к месту учебы

До 02.09.2019

Сисейкин А.В.

Кащенко С.Н.

Зотова С.В.

Руководители ОО

7 Согласование учебных планов,

образовательных программ, планов

учебно-воспитательной работы на

новый учебный год

До 27.08.2019 Гаврилова М.В.

Кащенко С.Н.

Алексеев В.В.

Садкова М.П.

8 Тематическое инспектирование ОО

района по обеспечению

организованного начала 2019/2020

уч.года

До 16.09.2019 Гаврилова М.В.

Кащенко С.Н.

Алексеев В.В.

Садкова М.П.

9 Проведение мероприятий:

 акции «Помоги ближнему»,

«Здравствуй, школа!»

До 30.09.2019 Харузина М.С.,

Руководители ОО

оперативно-профилактическая

операция «Внимание, дети!»

02.09 – 10.09.2019 Садкова М.П.

Руководители ОО

операции «Подросток» До 30.09.2019 Гаврилова М.В.

Кащенко С.Н.

Садкова М.П.

10 Подготовка  отчетов на начало

2019/2020 уч.года

До 02.10.2019 Гаврилова М.В.

Зотова С.В.

Алексеев В.В.

Садкова М.П.

Сисейкин А.В.

11 Обследование школьных маршрутов До 31.08.2019 Зотова С.В.

Руководители ОО

Меры по сохранению контингента обучающихся и социализации  выпускников

1 Корректировка списков детей в

возрасте до 16 лет, подлежащих

обучению в ОО

На 01,10,20

сентября 2019

Гаврилова М.В.

Руководители ОО

2 Мониторинг обеспечения населения

услугами дошкольного образования

До 07.09.2019 Кащенко С.Н.

Руководители ОО

3 Мониторинг посещаемости ОО В течение сентября Гаврилова М.В.

Кащенко С.Н.

Руководители ОО

4 Организация обучения на дому, детей-

инвалидов и детей с ОВЗ

До 09.09.2020 Гаврилова М.В.

Кащенко С.Н.

Руководители ОО

5 Открытие профильных классов До 01.09.2019 Гаврилова М.В.

Руководители ОО

6 Мониторинг социализации

выпускников

До 09.09.2018 Гаврилова М.В.

Руководители ОО

Подбор и расстановка кадров

1 Тарификация педагогических кадров До 31.08.2019 Одинцова Ю.В.

Догадина Ю.А.

Авлукова Н.В.

Руководители ОО

2 Анализ вакансий в ОО До 09.09.2019 Родькина Е.Ф.

3 Подведение итогов курсовой

подготовки педагогов в 2018/2019 уч.

году, утверждение плана курсовой

подготовки на 2019/2020 уч. год

До 11.09.2019 Алексеев В.В.

4 Организация  работы районных

методических объединений,

творческих групп в 2019/2020 уч.году

До 11.09.2018 Алексеев В.В.

Организация мероприятий с обучающимися

1 Разработка и утверждение  календаря

массовых мероприятий с

обучающимися на 2019/2020 уч. год

До 31.08.2019 Садкова М.П.

2 Организация культурно-

экскурсионного обслуживания в

каникулярный период

организованных групп детей

август – октябрь

2019

Сисейкин А.В.